

GA

Kraków
P. V. Biblioteka
Jagiellońska

LWOWSKA

Cena egzemplar.
Telefon Redakcji i A.

dzi codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorążczyzuy 31**Hołd Francji Marszałkowi Piłsudskiemu.**

Lwów, 8 marca.

Wycieczka parlamentarzystów polskich przybyła wczoraj rano do Cahors witana na dworcu przez przedstawicieli władz i liczną publiczność. Po obiedzie parlamentarzyści polscy udali się do teatru miejskiego, gdzie wobec przepelnionej sali mer de Monzie wygłosił wielkie przemówienie oświadczając, że Polska, jeżeli będzie karną, będzie silniejszą od wszystkich atakujących ją potęg. Dalej mówca zaprzęta towar przemocą przy uszczeniach, iż walki stoczony w maju na ulicach Warszawy są wstępem do walki na granicach państwa. Patriotyzm Piłsudskiego nie stanowi grzechy dla Niemiec lub dla Rosji a tylko dla traktatów ocareńskich.

Dalej senator de Monzie prosił o pozwolenie dorzucenia do hołdu oddawanego parlamentarzystom polskim zupełni nie polegającego na oddaniu sprawiedliwości przez Francuzów pierwszemu Marszałkowi Polski, który był przez długi czas niedoceniany.

W przedstawieniu biografii Piłsudskiego mówca podkreślił fakt, że Piłsudski nie chcąc zgadzić się na propozycję Niemców, którzy żądali współdziałania z nimi żołnierz polskich przeciw Francji został wtrącony przez Niemców do więzienia. Dalej mówca oświadcza, że Marszałek Piłsudski posiadał wielką władzę i mógł zostać dyktatorem ale z tego nie chciał i wołał zalegalizować fakt dokonany oświadczając, że chciał wykorzystać w Polsce zwyciężając wszystkie od jednego zwyciężającego przy ówczesnym odwołaniu mu wszelkiej pomocy. Mówca nakreślił wysiłki Marszałka mające na celu odrodzenie systemu rządów parlamentarnych i oświadczył, że jeżeli to Piłsudskiemu się nie uda, parlamentowi będzie groziło niebezpieczeństwo.

Senator de Monzie wyraża nadzieję że porozumienie na wschodzie zostanie zrealizowane, bez czego nie ma bezpieczeństwa w Europie. Nadzieja ta której wypowiedzenie pod znakiem Marsz. Piłsudskiego nabiera szczególnego znaczenia jest odczuwana przez wszystkich myślących Francuzów. Wszyscy oni przez usta mówcy wyrażają okrzyk na cześć wybrańców Polski.

Personalja.

Lwów, 8 marca.

Wicepremier Bartel odbył wczoraj konferencje z prezesami 3 komisji opiniodawczych: pp Ziemięckim (kom. pracy), Wierzbickim (kom. przemysłu), Ponatowskim (kom. rolnicza).

Minister robót publicznych inżynier Moraczewski wyjeżdża 8 b. m. w sprawach służbowych na kilka dni.

Podróż inspekcyjna Ministra spraw wewn.

Lwów, 8 marca.

Po zwiedzeniu kilku stacji granicznych Min. Składkowski udał się do Słupiec, gdzie przeprowadził lustrację w miejsc. st. mostowej, poczem pojedechał do Nieświeża, celem odbycia tam konferencji administracyjnej.

Pierwsze konferencje genewskie.

Lwów, 8 marca.

Niedzielne rozmowy między Ministrami Zaleskim i Briandem miały charakter towarzyski. Briand zaznaczył konieczność stałego kontaktu między Ministerami Francji i Polski oraz zapewnił p. Zaleskiego o stałych niezmiennych u zuciach przyjaźni dla Polski.

Rozmowy Brianda ze Stresemannem (udzień Strsemanna z Chamberlainem) trzymane są, jak dotychczas w tajemnicy. Wiadomo, jednak, że Stresemann w rozprawie poufnej z dziennikarzami niemieckimi oznajmił, że poruszył najwężniej ze sprawy polityki bieżącej, a nawet jak się podobno wyraził, „oległ geograficzne“, zaznaczając przytem, że pierwsze miejsce w rozmowie zajęła sprawa Saary.

W kołach niemieckich wyrażają przekonanie, że Stresemann pewien jest osiągnięcia kompromisu. Delegacja niemiecka daje do zrozumienia, że kwestja Nadrenji nie będzie poruszana

cyjnych. Stąd zaś wyjechał w niewiadomym kierunku.

Amb. Skrzyński w Warszawie

Lwów, 8 marca.

Wiadomości o powołaniu amb. polskiego przy Watykanie p. Wład. Skrzyńskiego, są o tyle prawdziwe, że p. Skrzyński przybywa do Warszawy na życzenie Rządu w celu objęcia zastępczo funkcji Ministra spraw zagranicznych w czasie nieobecności Ministra Zaleskiego. Wszelkie inne naświetlenia tej wiadomości przez prasę warszawską uważać należy za manifestację partyjną.

Walka z żebractwem.

Lwów, 8 marca.

Dnia 9 bm odbędzie się w Ministerstwie pracy konferencja międzyministerjalna w sprawie projektu rozporządzenia Prezydenta Rzpltej o zwalczaniu w częściowości i żebractwa

Z Obozu Wielkiej Polski.

Lwów, 8 marca.

Jak donoszą z Krakowa odbędzie się tam zebranie okręgowe Obozu Wielkiej Polski. Dłuższe przemówienie wygłosił Roman Dmowski, przedstawiając program i cele organizacji. Następnie odbył się bankiet w Grand-Hotelu, podczas którego wygłosili przemówienia pp. Dmowski, Hubert. Rottowski, gen. St. Haller i inni.

Rząd nakazał obniżyć cenę cukru.

Lwów, 8 marca.

Rada Ministrów ustaliła następujące wyłączenia w sprawie cen cukru:

1. Ustalone bez porozumienia z Rządem ceny cukru w wysokości 90 zł. (bez akcyzy i worka) za 100 kg nie akceptuje się.

2. Polica się Ministrom skarbu, przemysłu i handlu oraz rolnictwa wydanie bezwzględnego rozporządzenia, zmieniającego ceny cukru na 87.50 za 100 kg.

3. Władze zastosują prawem przewidzianym celem zapewnienia bezwzględnego poszanowania rozporządzenia o cenie cukru.

obecnie, gdyż Strsemann uważa ją za sprawę dalszej przyszłości.

Rokowania w sprawie Gdańska w tonie komitetu i podkomitetu finansowego t wają. Rezultatów konkretnych nie można spodziewać się przed śród.

Biuro Wolfa do osi z Genewy, że przedmiotem rozmów między Stresemannem, Briandem a Chamberlainem miały być sprawy, które wynikają bezpośrednio ze stosunków między Niemcami a mocarstwami lokarniejskimi i problemy wschodnie w ściślejszym i szerszym tego słowa znaczeniu.

Jeżeli chodzi o sprawę ewakuacji Nadrenji, to jak stwierdza korespondent Biura Wolfa, nikt obecnie nie odmawia już Niemcom prawa do żądania wcześniejszej ewakuacji na podstawie § 431 traktatu wersalskiego. W dalszym ciągu korespondent stwierdza ponownie, że utworzenie nowego rządu w Niemczech nie stanowiło żadnej przeszkody w dalszym rozwoju rozmów z Thoiry,

Sprowadzenie zwłok Słowackie o

Lwów, 8 marca.

Na Radzie min. wystąpił Min. Bartel z wnioskiem o sprowadzenie do Polski spoczywających na cmentarzu w Paryżu zwłok Juliusza Słowackiego. Zwłoki mają być sprowadzone do kraju na koszt państwa i złożone w grobach na Wawelu.

Woj. Garapich w Warszawie.

Lwów, 8 marca.

Wczoraj przybył do Warszawy w sprawach służbowych wojewoda lwowski Garapich. Między innymi ma on poruszyć w rządzie sprawy związane z koniecznością ożywienia ruchu budowlanego na terenie województwa lwowskiego, co wpłynęło na pośrednio na zatrudnienie bezrobotnych w omawianym okręgu. P. wojewoda wyjeżdża do Lwowa 8. bm.

Z Senatu.**Przemówienie Min. reform roln. Staniewicza.**

Lwów, 8 marca.

Izba przystąpiła do bud etu Ministerstwa reform rolnych Refereat sen. Zubowicz podkreślił że parcelacja prywatna przez wielkich właścicieli wykonywana jest powolnie a upoważnione towarzystwa pracują drogo i często idą po linii spekulacyjnej

Minister reform rolnych dr. Staniewicz, zabierając głos oświadcza, że istotą kwestji agrarnej w Polsce jest przeludnienie wsi naszej. Przez samą reformę rolną tego nie potrafimy zmienić. Może to uczynić tylko rozwój miast i przemysłu. Ale z drugiej strony nie zdołamy przyspieszyć rozwoju przemysłu, jeżeli poprzednio nie wytworzymy odpowiednio zasobnych rynków wewnętrznych. Taki rynek wewnętrzny może powstać tylko przez komasowanie gospodarstw włościańskich i podniesienie ich na wyższy poziom. A zatem na plan pierwszy wysuwa się kwestja komasacji, której nie można przeprowadzić bez uprzedniego upelnorolnienia. I dlatego plan parcelacyjny

Postulaty lokatorów.

Lwów, 8 marca.

W Ministerstwie spraw wewnętrznych została przyjęta delegacja Zjednoczenia Związku lokatorów i przedłożyła memoriał w sprawie postulatów lokatorskich. Postulaty te są następujące: **obniżenie czynszu** państwowego dla wszystkich kategorii lokali, a to mieszkaniowych handlowych i przemysłowych do 51 proc. Żądanie to umotywowane jest przesileniem gospodarczym, **spadkiem wysokości zarobku oraz bezrobociem.**

W sprawie eksmisji delegacja złożyła postulat **wstrzymania wszelkich eksmisji.** Wszędzie domagano się **podjęcia walki z lichwą mieszkaniową i z lichwą czynszową.** P. Minister, który zapoznał się z temi postulatami odniósł się **przychylnie i oświadczył, że je zaleca** rządowi, **zapowiadając w niedalekiej przyszłości nowelizację ustawy o ochronie lokatorów.**

Wychowanie fiz. w szkołach.

Lwów, 8 marca.

W związku z uchwałami Rady Ministrów w sprawie **podniesienia wychowania fizycznego w szkołach**, ministerstwo W. R. O. P. wydało ostatnio do kuratorów okręgów szkolnych **okólnik, zapoczątkowujący szeroko zakreśloną akcję w tym kierunku.** Okólnik zawiera szereg wytycznych zorganizowania powyższej akcji.

Sowiety chcą płacić długie carskie?

Lwów, 8 marca.

Wczoraj wyjechała do Paryża delegacja sowiecka z Rakowskim na czele celem podjęcia rokowań z rządem francuzkim w sprawie spłaty długów b. rządu carskiego. Decyzja w sprawie wyjazdu delegacji zapadła nagle. Na zmianę stanowiska komisariatu ludowego do spraw zagranicznych wobec rokowań z Francją wpłynęło dalsze zaostrzenie się stosunków ang.-sow.

został ułożony wyłącznie pod kątem widzenia upelnorolnienia gospodarstw przy komasacji.

Odpowiadając na żądanie nowelizacji obecnej ustawy o reformie rolnej Minister oświadcza, że chociaż ustawa obecna nie zadowala go, to jednak uważa, że trzeba naprzód rozpocząć lojalne jej wykonanie.

Co do kolonizacji na wschodzie Minister zauważa, że z czasem będzie można to uczynić, ale zanim się tam sięgnie po ziemię, należy wprzód uporządkować tym strukturę rolną i polepszyć gospodarstwo.

W przemówieniu kilku senatorów obrady nad budżetem Min. reform rolnych zakończono.

Następnie przystąpiono do budżetu Ministerstwa przemysłu i handlu.

Jako sprawozdawca przemawiał sen. Rottenstreich prosząc o przyjęcie budżetu.

Po dłuższej dyskusji nad budżetem Min. przemysłu i handlu posiedzenie zamknięto. Następnego wtorek.

Zarząd Związku Miast Polskich.

Lwów, 8 marca.

Przez sobotę i niedzielę obradował w Warszawie Zarząd Zw. Miast Polskich, przyczem Lwów był reprezentowany przez wicepr. prof. Chłamtacza. Zjazd zajmował się zarówno sprawami gospodarczymi, jak i politycznymi, przyczem w tych pierwszych sprawach podjęto uchwałę w sprawie przyspieszenia akcji budowy mieszkań oraz przeprowadzenia inwestycji mieszkaniowych.

Dzień niedzielny poświęcony był generalnej dyskusji nad projektem ustawy miejskiej, poczem uchwalono następującą rezolucję: Zarząd Związku miast polskich po rozpatrzeniu projektu ustaw o ustroju miast uchwalonej w II czytaniu przez sejmową komisję administracyjną uważa po 1) że projekty te odbiegają od projektów Związku miast polskich i skutkiem tego nie odpowiadają istotnym interesom miast polskich, po 2) jedynie Sejm może być powołany do uchwalenia zasadniczych ustaw ustrojowych, po 3) odbyć konferencję ze stronnictwami sejmowymi i do udziału w tych konferencjach uprosić przedstawicieli miast wschodniej i zachodniej Małopolski.

Krematorium.

Lwów, 8 marca.

Niebawem ma się pojawić rozp. Prezydenta Rzpltej poświęcone sprawie krematorium. Zakłady spopielenia zwłok ludzkich będą mogły być otwierane na podstawie zezwolenia Min. spraw wewn., które też wydaje na podstawie owego rozporządzenia szczegółowe przepisy. Spalenie zwłok ludzkich odbywać się będzie mogło za zgodą władz I. instancji. Pozwolenia będą udzielane po złożeniu świadectwa zgonu zaświadczonego przez urząd krematorski, iż z jego strony niema żadnych przeszkód oraz po przedłożeniu dowodów, że zmarły życzył sobie spopielenia.

Z polskiej żeglugi.

Lwów, 8 marca.

Na jutro zwolano posiedz. nadzw. Banku Gospodarstwa Krajowego dla rozpatrzenia ścisłego projektu finansowego i technicznego uruchomienia polskiej linii okrętowej Bałtyk—Morze Śródziemne.

Zebrań Prawicy Narodowej.

Lwów, 8 marca.

W Krakowie odbyło się walne zebranie Prawicy Narodowej pod przewodnictwem Z. Tarnowskiego. W zebraniu wzięli udział Janusz Radziwiłł, Eustachy Sapieha, oraz przedstawiciele oddziału warszawskiego, lwowskiego i łódzkiego. Tarnowski podkreślił w przemówieniu, że Prawica Narodowa i stronnictwo zachowawcze Prawicy Państwowej wybrało w swem łonie komitet porozumiewawczy z trzecią grupą konserwatywną t. j. z Chr. ścijańsko-Narodowymi, rokowania jednak nie doprowadziły jeszcze do kompletnych wyników. Referat wygłosili dr. Antoni Beaupré i Janusz Radziwiłł.

Uchwalono rezolucję podkreślającą pokojowy charakter polityki polskiej.

Zniżka taryfy aptekarskiej.

Lwów, 8 marca.

„Dziennik Ustaw“ ogłasza nową Ministerstwa spraw wewn. wprowadzającą nową taksę aptekarską. Ceny materiałów używanych do wyrobu lekarstw stanowią naogół o 15 proc., ponieważ jednak cena robocizny przy wyrobie lekarstw zmniejsza się, więc ceny lekarstw ulegną zmniejszeniu od 5 do 10 proc.

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej“ przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Wtorek, 8 marca. Rz. kat. Jana Bożego. — Gr. kat. Półkarpia.

TEATR WIELKI.

Wtorek, 8 bm. „Między nocą i brzaskiem“.
Środa, 9 bm. „Legenda Bałtyku“.
Czwartek, 10 bm. „Między nocą a brzaskiem“.

TEATR NOWOŚCI.

Wtorek, 8 bm. „Księżna Cyrku“.
Środa, 9 bm. „Jej chłopczyk“.
Czwartek, 10 bm. „Księżna Cyrku“.

TEATR MAŁY.

Wtorek o 7.30 „Dom warjatów“.
Środa o 7.30 „Dom warjatów“.
Czwartek o 7.30 „Dom warjatów“.
Piątek o 7.30 „Dom warjatów“.

Teatr Wielki daje dziś przepiękną sztukę współczesną Bogdana Katerwy „Między nocą i brzaskiem“. — Jutro, w środę, wspaniała opera fantastyczna Feliksa Nowowiejskiego „Legenda Bałtyku“, z p. Franciszką Piałówną w partji Bogny.

Teatr Nowości występuje z premierą nowej operetki lwowskiego kompozytora, Artura Tadeusza Mullera „Król kawy“. — W premierze uczestniczy cieta naszego zespołu operetkowego, z pp. Grabowską, Kasprowiczową, Ryłską, Wawrzkowiczem, Szoslandem, Kowalskim, pod światła reżyserją Talzrańskiego, oraz mistrzowska baletka Jarosława Leszczyńskiego. — Na pierwsze przedstawienie „Króla Kawy“ z powodu znacznych kosztów inscenizacji tej operetki — wszelkie zniżki są nieważne aż do ogłoszenia.

„Pani Pick na audjencji“, niesłychanie wesoła i komiczna burleska doskonałej, wiedeńskiej spółki autorów, Emilia i Arnolda Gólfów, ukaże się na scenie Teatru Nowości już w przyszłym tygodniu, pod sprężystą reżyserją Kazimierza Okornickiego. — Rolę tytułową kreować będzie p. Stefania Michniewska.

Lwowski Teatr w Przemyślu występuje w środę, 9. bm. ze znakomitą sztuką Bogdana Katerwy „Między nocą i brzaskiem“ w sali Domu Robotniczego na Zazaniu.

„Dom warjatów“ grany istotnie koncertowo przez zespół Teatru Małego, utrzymany będzie na repertuarze do końca tego tygodnia.

Nowa placówka.

Lwów, 8 marca.

W niedzielę odbyło się czyste otwarcie pracowni roentgenologicznej w domu kolejowym przy ul. Grodzieckiej. W tym czystości wzięli udział m. in. delegaci komunikacji dr. Tadeusz Borzęcki, p. inż. Dyrekcyj inż. Prachtel-Morawiański, kierownicy wydziałów dr. Klodnicki i Kluzenium lekarzy z radca dr. Zgórski i docentem dr. Demianowski oraz przedstawiciele pracowników kolejowych.

Otwarcia dokonał radca dr. Zgórski, wyrażając podziękowanie delegatowi Min. Kom. za materialne a p. prez. Dyrekcyj lwowskiej za moralne poparcie akcji. Następnie przemawiali prez. Dyrekcyj m. inż. Prachtel-Morawiański i delegat Min. kom. dr. Tadeusz Borzęcki.

Jak się dowiadujemy, projektem w dłuższe ulopazenia w systemie sanitarnej i przedewszystkiem własnego Domu Zakonia i szpitala dla kolejowców.

Wybory w Klubie sprawodawców parlament.

Lwów, 8 marca.

Dnia 7 bm. odbyły się wybory do klubu sprawodawców parlamentarnych. Prezesem został wybrany p. H. Wierzyński (Gazeta Warsz.), wiceprezes St. Grostern (Epoka). do zarządu weszli: R. Boski (Robotnik), Osbergerowa (ABC i Słowo Polskie), F. Przysiecki (Kur. W rsz) i Singer (Nasz Przegl.).

Przyjazd gen. dyr. Ymci.

Lwów, 8 marca.

W połowę kwietnia przybędzie do

Znakomita powieściopisarka duńska Karin Michaelis przyjeżdża do Warszawy i wygłosi odczyt pt.: „Kobieta, miłość, małżeństwo“.

Reglamentacja przywozu. Izba handlowa i przemysłowa zawiadamia, że Centralna Komisja Przywozowa nadal nie będzie zatłwiać podań o prolongowanie nie wykorzystanych pozwoleń przywozu. Podania takie traktować należy na równi z nowymi podaniami, które rozpatrywane będą na zasadach ogólnych tj. tylko w razie istnienia wolnego kontyngentu.

Z Kuratorium okr. szk. lwowskiego. P. Kurator dr. Jan Rjener z powodu wyjazdu w bieżącym tygodniu nie będzie udzielał posłuchań.

Dziś we wtorek odbędzie się Wieczór recytacyjny pt. „Słowo i Muzyka“ w Pojeździe polskiej. Wykonawczynią przebogatego programu będzie znakomita artystka Wanda Siemaszkowa, ilustracja muzyczną wykona dr. Henryk Guensberg. Poemat Krasieńskiego „Glossy Św. Teresy“ artystka wygłosi na tle improwizacji organowej.

Józef Śliwiński po powrocie z tournée w Anglii, wystąpi z jednym recitalem w sezoacie bieżącym w piątek 11 bm. Program naszego mistrza obejmuje najcenniejsze utwory literatury muzycznej.

Polskie Towarzystwo Politechniczne zawiadamia swoich Członków, że we środę dnia 9 marca br. wygłosi odczyt p. prof. dr. W. Borowicz i prof. E. T. Geisler pt.: „Problem fabrykacji turbin parowych w Polsce“. Początek o godz. 18.

Podróż dookoła świata. W związku z naszą notatką o podróży p. Józefa Papińskiego, proszeni jesteśmy o powiadomienie zainteresowanych, iż p. Papiński chętnie przyjmie towarzysza podróży. Reflektuje na of. rezerwy, inteligentnego, bezwzględnie uczciwego i trzeźwego. Pierwszeństwo mają władający obcymi językami. Zgłoszenia przyjmujecie z grzesznością p. kpl. Czarna ul. Sadownicka 22 od godz. 10—11 przed południem. Szybkie osobiste zgłoszenia konieczne.

Ważna wiadomość dla Kolejarzy. W ostatnich dniach pojawiła się na półkach księgarskich książka dla kolejarzy, pt. Zbiór Ustaw, Rozporządzeń i Przepisów P. K. P. Książka ta jest niezbedna dla wszystkich — bez wyjątku — kolejarzy.

Towarzystwo Pań Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo, istniejące we Lwowie, chce użyć gorzkiej doli rodzin będących w opiece. Towarzystwo Pań Miłosierdzia urządza d. 13 bm. w sali Kasyna Wolskiego wieczór o wysokim poziomie artystycznym. Udało mu się bowiem pozyskać niezwykle atrakcyjną a to: w części deklamacyjnej znaną i zaszczytnie autorke „Ostatniej Placówki“ p. Elżbietę z Zaleskich Doroszyńską, bohaterkę krosowa, a w części muzycznej trio Beihovena G-moll.

Bilety będą do nabycia w wejściu na salę od godziny 7 wieczór w cenie 5, 3, 2 zł. z zaproszeniami, które pozostałe zostaną. Kłoby jednak zaproszenia nie otrzymano, zgłosić się może po nie do prezydentki Towarzystwa Pań Miłosierdzia p. Anny Wolanickiej ul. Technicka 4.

Magły zgon. W rzeczywistości przy ul. Słobiankowskiej 25, zmarł wczoraj nagle d. m. 60-letni robotnik Jakób Czwiek. Lokaliz. d. 25 kwietnia 1927 o godz. 10 przed poł. w burze Nr. 8 na zasadzie najlepszych zatwierdzonych warunków hygieny następującej realności: Księga granicowa Skalał whl. 508. Dom mieszkalny w Skalacie na księżym kącie, powierzchnia szacunkowa 2.100 zł. 2) dwa budynki gospodarcze, wart. szac. 2.150 zł. 3) parcela bud. 482 wart. szac. 450 zł. 4) parcela ogrodowa 479 wart. szac. 1200 zł. 5) parcela ogrodowa 482 i laka 483 wart. szac. 1200 zł. 6) oparkanie wart. szac. 100 zł. Najniższa oferta 4800 zł. Pozostałe niniejszej oferty sprzedaż nie nastąpi.

przedstawiciel Holandji składa sprawozdanie o ostatnich pracach komisji mandatowej. W dalszym ciągu posiedzenia publicznego Rada przyjęła sprawozdanie Ishiego o pracach IX. sesji komisji hygieny oraz postanowiła oba memorjały norweskie w sprawie wyboru nieszczęśliwych członków przekazać państwu będącym członkami Rady. Wreszcie Rada zajmowała się sprawami dotyczącymi Gdańska.

Niemieckie plotki.

Lwów, 8 marca.

W prasie niemieckiej pojawiła się wiadomość, jakoby w Małopolsce wschodniej wybuchła epidemia zbliżona do cholery, pochłaniająca dziesiątki ofiar dziennie. Przedstawicielstwo Rzpltej Polskiej w Bytomiu wiadomości te zdementowało w sposób stanowczy.

Odnaleziona waliza dyplomata.

Lwów, 8 marca.

Policja warszawska odnalazła walizę, skradzioną niedawno, jak o tem donosiliśmy, kurje owi dyplomatycznemu p. Tomaszewskiemu. W walizie były dokumenty administracyjne, które odnaleziono.

„Cudaki“ lwowskie.

Lwów, 8 marca.

Impreza artystyczno-literacka p. eciu złośliwych widać cieszyć znacznym powodzeniem. Nittman, Rort, Wasylewski, Zhradzik i Zbierchowski, to dobrzy i bardzo sympatycy a nie mniej i utalentowani nasi znajomi, którym i humoru nie zbraknie i do której satyry są zdolni. Sekunduje im wysmienicie Kostynowicz, doskonały karykaturzysta i Müller, kapitalny pianista, zwłaszcza w zakresie muzyki lekkiej, frywlniej. Więc czegoż pragnąć można więcej, chyba tylko odpowiedniego wykonania i nabitej szczelnie sali. Wykonanie nie zawsze stało na odpowiednim poziomie, wadliwa dykcja a może nieodpowiednie ustawienie się wykonawców za kotarą zacięło wiele szczegółów, niedociągnięcie to usunąć jednak łatwo. Które postaci wypadły najlepiej — zdania były podzielone. Prym zdaje się wiodli: Ossendowski, Kasprowiczowa, Barwińska, Rańska i Żytecki, obok nich Barwiński i Czarnowski. Całość, utrzymana przeważnie na wysokim poziomie literckim i artystycznym „Cudaki“ oglądać warto — to nie ulega wątpliwości.

Michał Rojce.

OGŁOSZENIA.

LICYTACJE.

E. 485/26. Strona zobowiązana powiadomiona z życia i miejsca pobytu. Grawa Margulies 21 wiadomość z życia i miejsca pobytu Loreia Margulies do sądu kantonalnego adw. dra Frieda w Skalacie. Edykt hygieniczny oraz wezwanie do zgłoszenia wrozytelności. Na wniosek Berta Tomaszewskiego i tow. jako strony oczekującej odbędzie się dnia 20 kwietnia 1927 o godz. 10 przed poł. w burze Nr. 8 na zasadzie najlepszych zatwierdzonych warunków hygieny następującej realności: Księga granicowa Skalał whl. 508. Dom mieszkalny w Skalacie na księżym kącie, powierzchnia szacunkowa 2.100 zł. 2) dwa budynki gospodarcze, wart. szac. 2.150 zł. 3) parcela bud. 482 wart. szac. 450 zł. 4) parcela ogrodowa 479 wart. szac. 1200 zł. 5) parcela ogrodowa 482 i laka 483 wart. szac. 1200 zł. 6) oparkanie wart. szac. 100 zł. Najniższa oferta 4800 zł. Pozostałe niniejszej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy. Oddział I. Skalał, dnia 20 lutego 1927. 1632-3

E. 988/26. Edykt. Na wniosek Kazimierza Nowowiejskiego odbędzie się 20 kwietnia 1927 o godzinie 9 przed południem w Sądzie w Nisku biuro Nr. 10 publiczna licytacja realności lwh. 1173, 1700 i 2/3 części realności lwh. 1904 ks. gr. gm. Nis-

ko, oszacowanych na 42.200 zł. Najniższa oferta wynosi: dla realności lw. 1173 — 18766 zł., dla realności lw. 1700 — 3000 zł. i dla realności lw. 1904 — 866 zł. Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić w Sądzie najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym i to przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje takie co do tych nieruchomości z powodu opóźnienia nie miałyby już znaczenia.

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Nisko, dnia 5 marca 1927 r. 1671

E. 4322/26/6. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Izraela Schreibera strony egzekwującej odbędzie się dnia 13 kwietnia 1927 o godz. 9 przedpoł. w biurze Nr. 1 na zasadzie warunków licytacji, które się za twierdza, następujących realności: ks. gr. Stary Sambor zniszczona, arkusz posiadłości Nr. 58 gm. St. Sambor wbl. 1924, oznaczenie realności pl. 315 i pgr. 203 objęte zniszczonym wbl. 1024 i arkuszem posiadłości Nr. 58 gm. St. Sambor. Izraela Schreiber w 3/6, Henry Wolkenberg w 2/6 i Lei Wolkenberg w 1/6 części własne, wartość szacunkowa 1855 zł., najniższa oferta 927 zł. 50 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 1633

Sąd powiatowy, Oddział V.
Stary Sambor, dnia 18 lutego 1927.

E. 8/27. Edykt licytacyjny. Dnia 7 kwietnia 1927 o godzinie 2 popoł. odbędzie się w tutejszym Sądzie licytacja realności lw. 191 gm. Andrychów Anieli Nowakowej i Rozalii 1-go Chmielowej 2-go Zwiolowej własnej a to celem zniesienia współwłasności tejże realności. Wszystkim wierzytelcom na powyższej realności ubezpieczonym zastrzeżeniem zostaje ich prawo hipoteki bez względu na cenę przez przetarg uzyskaną. Najniższa cena wynosi 3500 zł. Warunki licytacyjne i odnoszące się do nieruchomości dokumenta można przeglądać w tutejszym Sądzie. Takie prawa, któreby licytację mogły niedopuszczalną uczynić, należy zgłosić najpóźniej na terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej prawa te nie mogłyby być co do samej nieruchomości podniesione. Te osoby dla których na powyższej nieruchomości istnieje bądź w toku postępowania licytacyjnego powstają prawa i ciężary, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania tylko przez przybicie na tablicy sądowej jeśli nie mieszkają w okręgu tutejszego Sądu lub nie wskażą pełnomocnika do doręczenia w okręgu tutejszego Sądu zamieszkałego. 1653

Sąd powiatowy, Oddział I.
Andrychów, dnia 3 lutego 1927.

E. 3200/26. Edykt licytacyjny. Dnia 11 kwietnia 1927 o godzinie 9.30 przed poł. odbędzie się w podpisanej Sądzie w biurze Nr. 14 przymusowa sprzedaż 807/1560 części realności lw. 115 ks. gr. gat. kal. Chrzanów. Wartość szacunkowa wynosi 11.828 zł. 75 gr., najniższa oferta 5914 zł. 37 gr. Wadum 1182 zł. 88 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 1655

Sąd powiatowy, Oddział V.
Chrzanów, 4 marca 1927.

E. 844/26. Edykt licytacyjny. Dnia 10 marca 1927 o godz. 9 przed poł. odbędzie się w podpisanej Sądzie biuro Nr. 29 licytacja: 1) Realności wbl. 603 gm. Albigowa obejmującej parę gr. 2214/2 będąca lasem rzadko porośłym wartości szacunkowej 500 złotych. Najniższa oferta wynosi 343 zł. 34 gr. 2) Połowy realności wbl. 892 gm. Albigowa obejmującej parę gr. 2250/2 rola wartości szacunkowej 2509 zł. Najniższa oferta wynosi 1666 zł. 67 gr. Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do Sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. 1659

Sąd powiatowy.
Lanckut, dnia 11 lutego 1927.

E. 712/25. Edykt licytacyjny. Dnia 8 kwietnia 1927 godz. 8 rano biuro tut. Sądu Nr. 2 odbędzie się przymusowa licytacja realności w Bołszowcach niewpisanej do księgi gruntowej własności Stefana Zareznego stanowiącej, a to: a) około pół morga placu budowlanego z ogrodem graniczącego: wschód obszar dworski, zachód droga, południe grunt Miętała Janusza, północ grunt Kieryły Zariecznego (wartość szacunkowa 1500 zł., najniższa oferta 1000 zł.) b) około pół morga łąki graniczącej, wschód droga polna, zachód polek, południe grunt Matwija Zariecznego, północ grunt Anny Dowhunyk (wartość szacunkowa 500 zł., najniższa oferta 333 zł. 32 gr.) Prawa niedopuszczające licytacji

złożyć Sądowi najpóźniej przed jej rozpoczęciem pod rygorem ich bezskuteczności wobec nabywcy w dobrej wierze. Prawa rzeczowe do tych realności zgłosić Sądowi w tym samym terminie pod rygorem pominięcia ich, o ile nie będą z aktów egzekucyjnych widoczne. Zresztą Sąd odwołuje się na edykt i uchwałę na tablicy sądowej ogłoszone. 1672

Sąd powiatowy, Oddział V.
Bursztyn, dnia 25 lutego 1927.

E. 2309/26. Edykt licytacyjny. 4-go kwietnia 1927 o 9 rano odbędzie się licytacja 6/18 części realności wbl. 123 gm. Łukowe, obejmującej pastwisko rola 62 ar 46 m. wartości 256 zł. 62 gr., najniższa oferta 171 zł. 8 gr. oraz realności wbl. 124 łąka, rola 1 ha 87 ar 74 m. wartości 905 zł., najniższa oferta 603 zł. 33 gr. Prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną zgłosić tu najpóźniej na terminie przed licytacją, inaczej pretensje takie co do nieruchomości nie miałyby znaczenia. 1660

Sąd powiatowy.
Lisko, 3 lutego 1927.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 11/27/4. Michał Szewczuk, urodzony dnia 22 listopada 1880 w Magdółce zamieszkały w Tarnopolu jako żołnierz armii ukraińskiej zmarł za Zbruczem w roku 1919. Na prośbę żony jego Teodozji wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci i wzywa się, ażeby do 3 miesięcy uwiadomiono Sąd o zaginionym. 1646

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, 19 lutego 1927.

T. 549/26/4. Marja z Kurków Hrymyk ur. 12 sierpnia 1847 w Doroszowie wielkim, jako uch dźczyńni wyjechała w r. 1915 do Rosji i tam zaginęła. Celem uznania ją za zmarłą, wzywa się ją, aby do pół roku od ogłoszenia zgłosiła się lub udzieliła wiadomości o niej Sądowi.

Sąd okręgowy cyw.
Lwów, 19 stycznia 1927. 1380

T. 960/25 10. Mendel Hefter, urodzony 23 sierpnia 1876 w Krystynopolu, jako żołnierz austr. przy „Festungsarbeiterabt. h. 8“ zaginął. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się go aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielił wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw.
Lwów, 19 stycznia 1927. 1382

T. 222/26 6. Michał Madej z Nowosielec kazickich zaginął na wojnie światowej. Wzywa się o udzielenie wiadomości o nim do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
S. nok, 14 lutego 1927. 1641

T. 650/26 6. Piotr Dmyterka, ur. 16 kwietnia 1880 w Podberezcach, jako żołnierz austriackiego 19 pułku obrony krajowej zaginął. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się go aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielił wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cywilny.
Lwów, 22 stycznia 1927. 1384

T. 722/26/4. Tomasz Kruk, urodz. 15 lutego 1890 w Oleszczach, jako żołnierz austr. zaginął. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się go aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielił wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw.
Lwów, 26 stycznia 1927. 1387

T. IV. 107/26 10. Franciszek Ligur z Maniowa ad Szczucin urodz. dnia 5 września 1852 r. syn Marcina i Zofji jako uczestnik wojny światowej powołany do świadczeń wojennych z podwodą 5-jej armji austr. podczas wojny światowej zaginął bez wieści. Wzywa się każdego o udzielenie sądowi lub kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego adw. dr. H. Flas. henowi w Tarnowie wiadomości o zaginionym. Franciszka Ligura wzywa się, aby tut. sąd uwiadomił o swem życiu do dnia 1 listopada 1927.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Tarnów, 27 stycznia 1927. 1648

T. 666 26/4. Teodor Gowda, ur. 18 lutego 1894 w Kamiennej Górze, jako żołnierz rusiński zaginął. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się go aby do roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielił wiadomości o nim Sądowi albo dr. Juljuszowi Rosengartenowi, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny.
Lwów, 18 stycznia 1927. 1567

T. 7/27. Iwan Humeniuk ur. w r. 1879 zamieszkały w Bohorodczanach starych, żołnierz zaginął na wojnie r. 1916. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Wasyla Niewoczyńskiego Iwana

w Starych Bohorodczanach o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 27 stycznia 1927. 1545

T. 318/26/8. Grzegorz Gulak urodz. 13 grudnia 1885 w Potyliczu, jako jeńiec ros wstąpił do armji bolszewickiej i w 1920 poszedł na front i słuch o nim zaginął. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małż. ństwa wzywa się go, aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielił wiadomości o nim Sądowi albo dr. Konst. Lewickiemu, adw. we Lwowie, Podwale 7.

Sąd okręgowy cywilny.
Lwów, 19 października 1927. 1375

T. 531 26. Stefan Stepuła Pyłpa, ur. 1880, zamieszkały w Ściance żołnierz, poległ w jesieni 1917 na włoskim froncie. Celem udowodnienia śmierci uwiadomić sąd albo kuratora Iwana Jaworskiego w Ściance o zaginionym do 3 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 5 stycznia 1927. 1552

T. 25/27. Nykoła Łapko ur. 1872 zamieszkały w Bohorodczanach starych żołnierz zaginął 1914 r. pod Byczkowem. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Michała Dydyca w Bohorodczanach starych o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 26 stycznia 1927. 1543

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

C. III. 63/27. Edykt. Mikołaj Brzeziński i Kaśka Brzezińska z Dzwinnicza wnieśli przeciw Michałowi Brzezińskiemu skargę o zezwolenie na wpis prawa własności. Audjencja wyznaczona została na 13 kwietnia 1927 godz. 8 rano w tym Sądzie, biuro Nr. 7. Poniżej miejsce pobytu pozwanego jest nieznane, ustanawia się żonę tegoż Annę Brzezińską z Dzwinnicza kuratorem, który ja będzie zastępował na jego koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki on sam się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 1064

Sąd powiatowy, Oddział III.
Ustrzyki Dolne, dnia 2 marca 1927.

AMORTYZACJE.

Nr. III. 42/27. Umorzenie. Na wniosek firmy Simche Keller i Synowie w Tarnowie zarządza się postępowanie celem umorzenia niżej oznaczonego weksla, który miał zaginąć i wzywa się posiadacza tego weksla, aby do dnia 60 licząc od dnia płatności tj. do dnia 29 kwietnia 1927 zgłosił się i tut. Sądowi weksel przedłożył. W razie przeciwnym po upływie tego terminu uznaje Sąd weksel za umorzony i bez znaczenia. Weksel jest wystawiony przez Firmę Simche Keller i Synowie w Tarnowie na kwotę 120 zł. przyjęty przez Józefa Douba, płatny dnia 28 lutego 1927 w Tarnowie. 1356

Sąd powiatowy, Oddział III.
Dnów, dnia 9 lutego 1927.

Nr. III. 409/27/2. Amortyzacja. Na wniosek firmy „Fabryk“ Zakładu przemysłowo-handlowego we Lwowie i Kasy Kredytowej „Jedność“ w Brzeżanach, wdraża się postępowanie o umorzenie rzekomo zaginionych 2-ech weksli akceptowanych przez Mnischa Silbera w Brzeżanach, opiewających na kwotę 145 zł. 50 gr., płatna 12 października 1926 i na 95 zł. 20 gr., płatna 20 października 1926. Posiadaczy tych weksli wzywa się, aby w terminie dni 60 od ogłoszenia, weksle te Sądowi przedłożyli, gdyż w przeciwnym razie Sąd wyda orzeczenie uznające powyższe weksle za umorzone. 1351

Sąd powiatowy, Oddział III.
Brzeżany, dnia 14 lutego 1927.

UPADŁOŚCI.

Sa 3/27/3. Edykt upadłości. Otwarła postępowania upadłościowego do majątku firmy Ludwika Mückenbrunn, niemieckolubowanej kupcowej w Zakopanem. Komisarz upadłości naczelnik Sądu powiatowego w Nowym Targu Krzewczyński. Zarządca upadłości dr. Józef Bulanda, adwokat w Zakopanem. Audjencja do zawarcia ugody między dłużnikiem a jego wierzytelcom w Sądzie powiatowym w Nowym Targu biuro Nr. 2 dnia 29 marca 1927 o godzinie 10.30. Do tego Sądu należy zgłosić wierzytelności choćby o nie spór był w toku, do dnia 25 marca 1927. 1662

Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Targ, dnia 25 lutego 1927.

FIRMY.

Firm. 473/26. Spółdz. III. 181 Wpis do rejestru spółdzielni. 1. Firma spółdzielni, siedziba, rodzaj i zakres odpowiedzialności: Spożywczo-hospodarcza Spółka „Na-

dziła”, kooperatywa z ograniczoną odpowiedzialnością w Kniazopolu. Członkowie odpowiadają za zobowiązania spółdzielni zgłoszonymi udziałami i dalszą trzykrotną wysokością tych udziałów. 2. Przedmiot przedsiębiorstwa, ograniczenia co do zawierania umów z nieczłonkami: Celem kooperatywy jest podniesienie zarobku i gospodarstwa członków przez prowadzenie wspólnych przedsięwzięć i podniesienie kulturalnego poziomu członków. Działalność kooperatywy ograniczoną jest tylko do jej członków z wykluczeniem jakiegokolwiek korzyści na rzecz osób nie będących członkami. 3. Wysokość udziału, wpłat na udział i czas ich dokonywania: Udział wynosi 5 zł., wpisowe 1 zł. Jeden udział jest w całości płatny zaraz po przyjęciu, dalsze do roku od dnia przystąpienia włącznie od dnia późniejszego zgłoszenia udziału. 4. Imiona i nazwiska członków zarządu i zastępców: Michał Chudie, Waśko Milan, Teodor Włoszyn, zastępcy: Wasyl Wołoszyn i Osyf Mercauk. Pismo przeznaczone do ogłoszeń: Gospodarsko-kooperacyjny Czasopis. Liczba członków zarządu i forma ich oświadczeń w imieniu spółdzielni: Trzech członków i dwóch zastępców. Pod brzmieniem firmy podpisuje się dwóch członków zarządu. Ograniczenia uprawnień zarządu: Członkowie zarządu nie mogą być dłużej członkami spółdzielni. Przepisy o likwidacji: ustawowe. 1526

Sąd okręgowy.
Przemysl, 11 grudnia 1926.

Firm. 17/27. Reg. „C“ 35. E. Do rejestru handlowego wpisano: 1. Siedziba firmy: Przemysławian. 2. Brzmienie firmy: Zakład włókienniczy „Koniopien“ Ska z ogr. odpowiedzialnością. 3. Przedmiot przedsięwzięcia: wymiana i zakup tudzież sprzedaż surowców włókienniczych. 4. Kapitał zakładowy wynosi 20.000 zł., na pozostatek wpłacono 6000 zł. 5. Czas trwania spółki: Ska zawiazana została na czas od 1 sierpnia 1926 do 1 maja 1927 z tem, że w razie niewypowiedzenia na sześć 6 tyg. przed dniem 1 maja 1927, czas trwania jej przedłuża się automatycznie o każdy rok itd. 6. Zarząd spółki: uprawnionymi do zastępstwa spółki są dwaj zarządcy: z grona spółników Karol Angstreicher, przemysłowiec w Przemysławianach i z poza tej grona Salomon Ehrenkrauz, urzędnik prywatny w Przemysławianach. 7. Stosunki prawne spółki: Spółka opiera się na kontraktach spółników: Karola Angstreicha, przemysłowca w Przemysławianach i Anny Kannerowej prywatnej we Lwowie, ul. Domagalińców 1. L. z daty Lwów 22 lipca 1926 sporządzonego we formie aktu notarialnego lip. 1925/26. Firma spółki podpisująca będzie w ten sposób, że pod wyciętą stampila lub wypisanem brzmieniem firmy obaj zarządcy łącznie umieszczą swe własnoręcznie podpisy. Rok obrotowy spółki zaczyna się 1 dniami 1 maja i kończy się 30 kwietnia każdego roku kalendarzowego, pierwszy rok obrotowy zaczyna się z dniem wpisu spółki do rejestru handlowego. 1320

Sąd okręgowy, Oddział II.
Brzeżany, dnia 9 lutego 1927.

FIRMA: 16/27. Reg. C. Wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Firma Refineria spirytusu i fabryka likierów Jakob Gross. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Białej w likwidacji wzywa wierzytelców do bezwzględnego zgłoszenia swych wierzytelności u likwidatora Henryka Niegina, dyrektora fabryki Biala. 1631-3

ZAPROSZENIE. Rada Nadzorcza Tow. Pierwszej Związkowej drukarni we Lwowie, Spółdzielni zaciętej z ograniczoną odpowiedzialnością — zaprasza niniejszym wszystkim P. T. Członków na ZWYCZAJNE WALNE ZEBRANIE, które odbędzie się w siedzibie, dnia 28 marca 1927 r. o godzinie 11-tej przed południem w lokalu biurowym przy ul. Lindego 1. 4 z następującym porządkiem dziennym: 1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zebrania. 2. Powołanie trzech członków do podpisania protokołu z odbywającego się Walnego Zebrania. 3. Sprawozdanie Rady Nadzorczej za rok 1926. 4. Przedłożenie rozkładu rachunków i bilansu za rok 1926. 5. Wniosek Rady Nadzorczej o na udzielenie Dyrekcji absolutorium za czynności i rachunki za rok 1926; 6. Dotyczący podziału czystego zysku osiągniętego w r. 1926. 7. Wybór dwóch członków Rady Nadzorczej. 8. Wniosek członków. We Lwowie, dnia 8 marca 1927 r. Z Rady Nadzorczej Tow. I. Związkowej drukarni we Lwowie, Włch. Jozef sekretarz. Hubel Jan prezes. 1674



A. Kursa efektów.

Giędy pieniężnej we Lwowie.

B. Kursa Walut i Dewiz.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żądają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe:							
5% Państwowa pożyczkowa konwersyjna	100 zł	%	---	---	---	---	---
8% P. z r. 1915 w zł.	100 zł	---	---	---	---	---	---
8% l. z. P. B. Rolnego	---	---	---	---	---	---	---
II. Lisy zastawne:							
(bez kuponu bież.)							
8% Banku hip. akc. dolar	100 dol.	%	86 50	87 50	87 00	---	---
4 1/2% Akc. Banku hip.	---	---	---	---	---	---	---
4% Akc. B. nku hip.	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Bk. kred. z. gal.	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Banku Małop.	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Bk. hip. zemel.	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	---	%	---	---	---	---	---
4% Polsk. Bk. kraj.	---	---	---	---	---	---	---
4% Tow. kred. gal. ziemskie	100 zł	skonwert.	---	---	---	---	---
4 1/2% Tow. kr. ziem.	100 zł	---	---	---	---	---	---
8% Tow. kred. ziemskie dolarowe	100 dol.	%	86 50	87 50	87 00	---	---
III. Oblig.							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% Kom. O.P. Bk. kraj.	---	%	47 50	48 50	48 00	---	---
4% Kom. O. P. B. kraj.	---	---	42 50	43 50	43 00	---	---
4% K. lok. P. Bk. kr.	---	---	---	---	---	---	---
IV. Akcje.							
a) Bankowe:							
Akcji. Hipoteczny	280	15000	---	1 05	1 20	1 10 - 1 15	---
Handlowy w Poznaniu	1000	---	---	---	---	---	---
Bank komercyjny Małopolski	280	2800	---	---	---	---	---
Powszechny kredyt. Przemysłowy	280	5 gr.	---	---	---	---	---
Kolniczy S. A.	280	28000	---	---	---	---	---
Ziemski kredytowy	280	9000	---	0 22	0 24	0 23	---
Zemelny	280	---	---	---	---	---	---
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.	---	---	---	---	---
b) Handlowe:							
"Tehate" Tow. akc.	1000	18000	---	---	---	---	---

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żądają		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
c) Przemysłowe:								
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	---	---	---	---	---	---
Browary lwowskie	100 zł	1 zł	---	---	129 00	131 00	130 00	---
Chodorów Tow. Akc.	100 zł	8 zł.	10 40	---	117 00	119 00	118 00	---
Chybie" fabr. cukru	1000	50 gr	---	---	5 95	6 20	6 05 - 6 10	---
Ćmielów fabr. porcel.	1000	2000	---	---	---	---	---	---
Fabryka Lokomotyw	---	---	---	---	2 25	2 35	2 30	---
Gafota fabr. obuwia	140	4 gr.	---	---	---	---	---	---
Galicja Rafin. nafty	140	---	---	---	---	---	---	---
"Gazolina" prz. wiert.	20 zł	40 gr.	4 zł.	---	29 45	30 30	29 75 - 30 00	---
"Gazy Wschodnie"	1000	---	---	---	28 70	30 10	29 00 - 30 00	---
Górka fabr. cementu	140	---	---	---	---	---	---	---
Karpalit zakłady litog.	140	---	ex	---	---	---	---	---
Krakus t. wód. Kraków	280	20 gr.	---	---	---	---	---	---
Niemojowski f. pap.	1000	5 gr.	2 gr.	---	---	---	---	---
"Nitrat" Zakł. chem.	---	---	---	---	---	---	---	---
Óikos Zakł. prz.-drz.	100 zł	---	---	---	---	---	---	---
Orthwein, Karasiński	500	---	---	---	---	---	---	---
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr	---	---	80	95	0 85 - 0 90	---
Pezet Pow. Zakł. bud.	25 zł	2 1/2 gr.	---	---	---	---	---	---
Pocisk zakł. amun.	350	15 gr.	---	---	---	---	---	---
P. l. Nafta prz. wiert.	500	200 00	---	---	41	44	0 42 - 0 43	---
Pol. Tow. Budowlane	500	---	---	---	29	33	0 30 - 0 32	---
Potęga Tow. huty z.	10000	---	---	---	---	---	---	---
Rakszawa. fab. sukna	140	---	---	---	---	---	---	---
Siersza gór. zakłady	140	350 00	---	---	4 10	4 20	4 15	---
Spółka Akc. Wydawn.	10 zł	---	---	---	---	---	---	---
"Strem" Z. chem.	---	---	---	---	---	---	---	---
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.	---	---	---	---	---	---
Tesp. tow. ekspl. soli	25 zł	---	2 zł. 50	---	23 75	24 25	24 00	---
Trzebina fabr. masz.	140	18000	---	---	---	---	---	---
Ursus fab. motorow	500	---	---	---	---	---	---	---
Wild i Ska	500	---	---	---	---	---	---	---
Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.	---	---	17 70	18 10	17 90	---

Bilety bankowe	Kategorie:	Czeki, przekazy i wpłaty	
		płaca	żądają
---	Dolary amerykańskie (za 1 \$)	---	---
---	Dolary kanadyjskie (za 1 \$)	---	---
---	Dynary (za 100)	---	---
---	Funty szterlingi (za 1 £)	---	---
---	Franki belgijskie (za 100)	---	---
---	Franki francuskie (za 100)	---	---
---	Florety holenderskie (za 100)	---	---
---	Franki szwajcarskie (za 100)	---	---
---	Korony austriackie (za 100.000)	---	---
---	Korony czesko-słowackie (za 100)	---	---
---	Korony duńskie (za 100)	---	---
---	Korony norweskie (za 100)	---	---
---	Korony szwedzkie (za 100)	---	---
---	Korony węgierskie (za 100.000)	---	---
---	Lei rumuńskie (za 100)	---	---
---	Liry włoskie (za 100)	---	---

Biuro Giędy.

Dyrektor Dr. PANETH

SPRAWOZDANIE GIĘDOWE.

Lwów, 8 marca.

SPROSTOWANIE.

W ciele z 7 marca 1927 Nr. 44 umie zezono mylnie w rubryce 4 1/2% obligacje komunalne P. Bku kraj.: płacą prc. 72, żądają prc. 72 50, transakcje 72 33. Opiewać ma: za 1000 K. przedwoj. płacą zł 72 — żądają zł. 72 50, transakcje 72 33.

Na dzisiejszym zebraniu zawierano liczne transakcje.

Kursa nacóg. niejednolite, przeważnie jednak silniejsze od wczorajszych.

Zainteresowanie da papierów procentowych i akcji bankowych z Bankiem Hipot. na czele Akcje Banku Małopolskiego 0 50, w płaceniu.

W dziele akcji przemysłowych typem były Gazy (które uzyskały kurs 39 zł.) których poszukiwano przy cenach zwykłych i niedostatecznej podaży.

Za Pezety żądano 6 zł.

Dawno nienotowano akcje Tohan, były dzisiaj przedmiotem transakcji w ogólnej ilości kilkudziesięciu sztuk.

Tendencja zwyżkowa utrymuje się. Usposobienie ożywione.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 8 marca.

8% dol. T. K. Z. 87%, 8% dol. l. z. Bku Hipot. 87%, 4 1/2% oblig. komun. Bku kraj. 48%, 4% oblig. komun. Bku kraj. 43%, Bank Hipot. 1 15, 1 10, Przemysł. 0 23, Browary

130 00, Chodorów 118 00, Chybie 6 05 6 10, Gazy wsch. 29 00, 29 25, 2T 50, 29 75, Gazolina 29 75, 30 00, Lokomotywy 2 30, Parowozy 0 85, 0 90, Nafta P. 0 42, 0 43, Siersza g. 4 15, T sp 24 00, Zi leniewski 17 90.

PRZEDGIĘDA KRAKOWSKA.

Lwów, 8 marca.

Przemysłowy 0 23, Małopol. 0 30, Zarobkowy 14 50—15 25, Zieleniewski 17 15, Pocisk 2 40, Górka 31 50—31 60 Siersza gór. 4 00, Chodorów 116 00—116 1/2, Chybie 6 10, Jaworzno 17 70. Lokomotywy 2 29, Len 0 26, Cegiełki 36 00, Nafta 0 43—0 44, Ćmielów 0 30—0 30 1/2, N. bel 4 00, Bk Polski 112 00.

Tendencja utrzymana.

Dolar 8 93 1/2—8 94.

Tendencja utrzymana.

PRZEDGIĘDA WARSZAWSKA.

Lwów, 8 marca.

Bk Polski 110 1/2 110 00, Zaobkowy Węgiel 0 96 1/2—0 95 1/2, Nobel 4 00 Lilpop 24 75—24 60, Starachowice 2 90.

Tendencja mocniejsza.

Dolar 8 92 3/4.

Tendencja utrzymana.

Gięda zbożowa.

Lwów, 8 marca.

Na ogół zainteresowanie silne przy niedostatecznej podaży.

Bardzo poszukiwany owies przy cenach zwykłych.

Tendencja zwyżkowa utrzymuje się nadal.

Usposobienie silne.

C. Kursa Zbożowe Giędy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszonica kraj. dworska ex 1926 750 gr. *)	53 00	54 00	żyto 660 gr. zł. 37 00	Lubin m.e. ieski	26 00	27 00	złoty 28 00—29
Pszonica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr. *)	51 00	52 00		Rzepak ozimy	72 00	75 00	
Zyto małopolskie ex 1926 675 gr. *)	38 25	39 25		Mąka pszen. 35% 00*) typy młyny	---	---	
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr. *)	36 50	38 50		Mąka pszen. kuchen. 11 lwowskie loco	---	---	
Jęczmień małopolski przemysłowy 620 gr. *)	32 00	33 50		Mąka pszen. ciemna 4 Lwów brutto	---	---	
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr. *)	29 00	30 00		Mąka żytnia 50% T zaneto łącznie	---	---	
Owies małopolski ex 1926 420 gr. *)	30 75	31 75		Mąka żytnia 60% T z workami	---	---	
Kukurudza rumuńska	29 50	30 50		Grysiak kukurudziany	53 75	55 75	
Ziemniaki przemysłowe S)	7 50	8 50		Mąka kukurudziana	33 50	34 50	
Fasola biała	39 00	41 00		Oreb żytni netto bez worka	24 00	25 00	pszenny 24 00
Fasola kolorowa	32 00	34 00	Kasza hryczana	74 00	76 00	50% całówki	
Fasola krasa	43 00	45 00	Kasza jaglana	62 00	67 00	50% połówki	
Groch 1/2 Victoria	65 00	75 00	Kasza jęczmienna	52 00	56 00		
Uroch polny	42 00	44 00	Pęczak	48 50	49 00		
Sobik	33 00	34 00	Makuchy linae	41 75	42 75		
Mieszanka pastewna w ziarnie	---	---	Makuchy konopne	22 50	23 50		
Wyka	31 00	33 00	Koniczyna czerwona krajowa natur.	370 00	390 00	dobor. bez kaniarki 450—500	
Siano słodkie krajowe prasowane	7 50	8 50	Mak niebieski	160 00	180 00		
Siano prasowane	4 50	5 00	Worki jutowe wyr. Strađom. Warta	---	1 70		
Hreczka	39 25	40 25	Czestochowa lanka 75 kg. za sztukę	---	---		
Len	70 00	72 00	Worki używane dobre, za sztukę	---	1 60		

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI
 Redaktor odpowiedzialny: PROKOP WEHNIKOWSKI
 Należność prezwowa opłacona ryzałem.
 Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA.
 Drukarnia Spółki Akc. Wydawn. pod zarządem J. Plockiego.

"GAZETA LWOWSKA" z dnia 9. marca 1927.